
584 . Vedtagne Love (Undervisningsmin.) 1947/1948 

Rente af Kapitalen 홢 250 000 Kr. - ,  og hvad der ikke raades 
over i det enkelte Aar henlægges til et Reservefond, over hvis 
Renter Bestyrelsen ligeledes har Dispositionsret, medens der 
kun kan raades over Reservefondets Kapital med Under- 
visningsministeriets Samtykke. 

Fondets Formaal, at støtte dansk Videnskab i Forbindelse 
med mellemfolkelig Forskning, søges fremmet: 
a) i første Linie ved at understøtte saadanne videnskabelige 

Foretagender, der under dansk Deltagelse eller Ledelse 
iværksættes ved internationalt Samarbejde, samt ved at 
hjælpe danske videnskabelige Institutioner og enkelte 
Videnskabsmænd til at knytte og vedligeholde Forbin- 
delsen mellem dansk Videnskab og internationale viden- 
skabelige Organisationer; 

b) ved at støtte Afholdelsen af internationale videnskabe- 
lige Møder, især naar de holdes i Danmark, drage fremmede 
Videnskabsmænd til Danmark til at give Undervisning 
samt yde Bidrag saavel til Udlændinge, der vil studere 
i Danmark, som til Danske, der vil studere i Udlandet, 
særligt naar saadanne Studieophold har Forbindelse med 
internationalt Fællesarbejde; 

c) ved at hjælpe danske Videnskabsmænd til at faa deres 
Arbejder offentliggjorte paa et Verdenssprog, især naar 
disse Arbejder ikke falder inden for Videnskabernes Sel- 
skabs eller Carlsbergfondets Rammer; 

d) Fondet kan endelig ogsaa understøtte anden videnskabe- 
lig Virksomhed, der kan fremme dets Formaal. 

Fondets Reservefond udgjorde ved Udgangen af Finans- 
aaret 1944-45 601 935 Kr. 92 Øre. Af Reservefondets Ren- 
ter afholdes bl. a. Udgifterne til Fondets Administration; 
disse Udgifter har i de senere Aar udgjort ca. 12 000 Kr. aarligt. - 

Efter Krigens Afslutning har Antallet af Ansøgninger til 
Fondet, efter hvad Bestyrelsen - anfører i en Skrivelse til 
Undervisningsministeriet af 24. September 1946, været sti- 
gende, og det har langt fra været muligt med de til Raadighed 
værende Midler at imødekomme alle berettigede Ønsker om 
Støtte, saaledes at en Række vel motiverede Ansøgninger har 
maattet afslaas, medens andre Ansøgninger enten er udskudt 
til senere Behandling eller kun bevilget med nedskaarne 
Beløb. 

Hertil kommer, at flere af Fondets Satser efter den Pris- 
udvikling, der har fundet Sted i de senere Aar, ikke længere er 
tidssvarende. Tilskuddet til fremmede Videnskabsmænds Op- 
hold her for at udføre videnskabeligt Arbejde, der hidtil er 
ydet med et aarligt Beløb af 3 600 Kr., bør efter Bestyrelsens 
Mening forhøjes væsentligt for blot nogenlunde at dække de 


